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PROTOKÓŁ NR XIV/2022 
z obrad XIV Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 27 października 2022r. w godz. 13:00 – 16:20. 
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój. 

 
 
Podjęto uchwały: 
 
XIV.179.2022 w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2023 rok, 

XIV.180.2022 w sprawie wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok, 

XIV.181.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

XIV.182.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok, 

XIV.183.2022 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój w 2022 roku, 

XIV.184.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji, 
XIV.185.2022 w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 

XIV.186.2022 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

XIV.187.2022 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w 
kompostowniku przydomowym 

 
Ad .1 
Otwarcie XIV Sesji Zwyczajnej  Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia XIV Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych.  
 
Przewodniczący Rady Miasta pogratulował siatkarzom Jastrzębskiego Węgla 
zdobycia Superpucharu Polski.  
 
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. 
W Sesji nie wzięli udziału Radny Tadeusz Markiewicz oraz Radny Tadeusz Sławik. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
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Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał 
otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2 
Wybór Komisji uchwał i wniosków.  
 
Alina Chojecka- Radna Rady Miasta 
- W imieniu Klubu Radnych Koalicji Samorządowej zgłaszam do pracy radnego 
Janusz Toborowicza – wyraził zgodę. 
 
 
Iwona Rosińska– Radna Rady Miasta  
- W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy radnego 
Grzegorza Mosonia  - wyraził  zgodę. 
 
Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad.3 
 
Przyjęcie protokołu z XIII  Sesji Rady Miasta 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  
- Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z XIII Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XIII Sesji Rady Miasta? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Głosowanie radnych: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie. 
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad.4 
 
Informacja Prezydenta Miasta 
 
Roman Foksowicz Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił Informację Prezydenta 
Miasta na Sesję Rady Miasta w dniu 27 października 2022 roku. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Roman Foksowicz  
 - Poproszę Panią Naczelnik Wydziału Edukacji o przedstawienie informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji – Monika Dudacy  przedstawiła informację Prezydenta 
Miasta Jastrzębie-Zdrój o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2021/2022. 
 
Informacja  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.5 
 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój podjętych w III kwartale 2022 roku oraz aktów prawa 
miejscowego. 
 
Roman Foksowicz 
 - Odniosę się jeszcze do informacji na temat masztu. W 2019 roku rozpoczęliśmy 
prace nad koncepcja dotyczącą „Szlaku Wolności” i wówczas pojawił się pomysł 
masztu, aby móc  wywiesić naszą narodową flagę i ją eksponować. Ideą „Szlaku 
Wolności” było stworzenie nazw rond tak, żeby nawiązywały do szlaku od KWK 
„Zofiówka” po Łaźnie Moszczenica. W tym roku maszt się pojawił. Maszt był dawno 
planowany ale skorzystaliśmy z możliwości jakie dała Kancelaria Premiera z 
programu masztów. Poprosiliśmy o zwiększenie wysokości. Maszt miał wysokość 
12 metrów i uzyskaliśmy na to zgodę. Otrzymaliśmy dofinansowanie  8 tys. zł. 
Całość  wraz ze zmianą otoczenia kosztowała 35 tys. zł. W przyszły roku w miejscu 
masztu powstaną tablice ze wszystkimi postulatami Porozumienia Jastrzębskiego.  
 
Roman Foksowicz Zastępca Prezydenta Miasta przedstawił sprawozdanie z 
realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w III kwartale 2022 roku 
oraz aktów prawa miejscowego. 
 
Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 
 
Ad.6 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta  
 
Informację przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.7 
 
Zgłaszanie interpelacji  
 
Michał Urgoł w sprawie: 
 
 - remontu chodnika wzdłuż ulicy Niepodległości, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Andrzej Matusiak w sprawie: 
 
 - budowy basenu i stadionu w naszym mieście, 
 - remontu ulicy Bema, 
 - wydatków związanych z organizacją Industriady, 
 
 Interpelacje stanowią załączniki nr 10-12  do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 8 
 
Podatki i opłaty lokalne 
 
Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda 
 - Proszę o informację w temacie podatków i opłat lokalnych.  
 
Aleksandra Strzemecka 
 - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado przygotowaliśmy dwa projekty uchwał. 
Pierwszy projekt uchwały dotyczy stawek podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2023. W przedkładanym projekcie uchwały 
proponuje się podniesienie stawek o wskaźnik inflacji 11,8%. Uzyskane dochody z 
podwyższenie stawek będą wynosić 4 mln 700 tys. zł.  
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok, 
 
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki opinia negatywna.  
 
Pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały  pozytywnie. 
 
Michał Urgoł 
 - W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość proszę o 10 minut przerwy.  
 
Przerwa 
 
Andrzej Matusiak 
 - W imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość chciałbym przekazać taką informację. 
Klub Prawo i Sprawiedliwość byłby za podwyżkami pod warunkiem, że Pani 
Prezydent dzisiaj na Sesji przedstawiłaby informację, że pracownicy związani  
z Urzędem Miasta Jastrzębie-Zdrój czyli wszystkie instytucje będą mieć 
zagwarantowane podwyżki powyżej 10%. Tragiczna jest sytuacja jeżeli chodzi o 
zarobki pracowników Urzędu Miasta i instytucji z tym związanych. Ostatnie 
podwyżki były podwyżkami minimalnymi. Inne miasta dbają o pracowników  
i faktycznie podwyżki są znaczące. Nie wiem w jakiej wysokości podwyżki w 
mieście są planowane. Wielokrotnie pytałem w jaki sposób państwo planujecie 
podwyżki dla pracowników. Jeżeli Państwo na Sesji nie przedstawicie informacji o 
podwyżkach to jesteśmy przeciwni podwyższeniu podatków. Pracownicy również 
płacą podatki rzędu 13%. Nie mają żadnych podwyżek znaczących a mają 
podwyżki kosztów tylko i wyłącznie. Chciałbym jeszcze poznać opinię Pani 
Prezydent. Czy będzie Pani Prezydent jeszcze na Sesji czy nie? Może ktoś w imieniu 
Pani Prezydent odpowie.  
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Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.179.2022 w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok została 
podjęta głosami za - 12, przeciw - 8, wstrzymujących się – 0 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok, 
 
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki opinia negatywna.  
 
Pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały  pozytywnie. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały?  
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę Państwa, proponuje się podnieść podatki od środków transportowych. 
Sami państwo wiecie jaka jest sytuacja w gospodarce. Wprawdzie niewiele jest 
firm zajmujących się transportem w naszym mieście jest nieduża ilość, ale po 
rozmowach z nimi sytuacja jest ciężka. Proponuję, aby w tym roku nie podnosić 
podatków od środków transportowych. Pokażmy, że miasto chce minimalnie w tym 
przypadku pomóc. Apeluję do wszystkich Radnych abyście Państwo głosowali 
przeciwko.  
 
Jarosław Potępa 
 - Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zrobiłem uczniom 
klasy 3  sprawdzian z wiedzy o społeczeństwie. Nie oceniałem jeszcze 
sprawdzianów tylko je przejrzałem. Natalia z klasy 3 pisze, że - „wyróżniamy 
dochody własne m.in. z lokalnych podatków np. od nieruchomości, środków 
transportu”. Jest to 3 klasa Liceum i młodzież wie, że pieniądze nie lecą z nieba i 
nie leżą na ulicy tylko trzeba mieć ich pokrycie. Martyna z tej samej klasy pisze: 
„Na realizację swoich zadań każda Gmina otrzymuje odpowiednie środki. Pochodzą 
one m.in. z podatków”. Oczywiście nie musimy zgadzać się z tym co młodzież pisze. 
Też nie chcę podnoszenia podatków, mnie się też to nie podoba. Podniesienie 
podatków o kwotę bazową inflacyjną to nawet trudno nazwać podwyżką. To jest 
wyrównanie do inflacji. Nie podnosimy podatków o 17,2% czyli tyle ile wynosi 
inflacja aktualna tylko o kwotę bazową.  
 
Bernadeta Magiera 
 - Szanowni państwo tak jak powiedział mój przedmówca nikt z nas nie chce 
podnoszenia podatków. Każdego to dotyka, jesteśmy mieszkańcami tego miasta. 
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Widzę pewną niekonsekwencję. Nasi koledzy przy składaniu interpelacji wymieniali 
co trzeba zrobić, komu podwyższyć, jakie chodniki  drogi wyremontować. Skąd na 
to brać środki finansowe? Panowie troszeczkę konsekwencji. Możemy nie podnosić 
podatków ale „ Z pustego i Salomon nie naleje”. Dziękuję.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo my nie jesteśmy za tym, aby podatki 
……. Jest ciężka sytuacja zarówno dla naszych mieszkańców, instytucji, 
przedsiębiorstw, które za wyjątkiem JSW ledwo funkcjonują. Nie ma wsparcia ze 
strony miasta. O to tylko się zawracamy. Pokażcie państwo, że jesteśmy za tym, 
aby firmy przetrwały. Jest to mały symbol dla firm transportowych. Panie Radny 
Potępa my to wszystko wiemy. Szkoda czasu, żeby Pan to na Sesji przedstawiał. 
Dziękuję. 
 
Jarosław Potępa 
 - Bardzo nie ładnie Panie Radny Matusiak wywoływać kogoś po nazwisku. Jeżeli 
chodzi o wiedzę to jest takie stare powiedzenie  - „Uderz w stół a nożyce się 
odezwą”. Nie wiem dlaczego nikogo to nie uraziło kiedy mówiłem o tym co to są 
podatki i co to jest inflacja. Jedną osobę to tylko zabolało. Dziękuję.  
 
Alina Chojecka 
 - Panie Przewodniczący, Pani Prezydent , Wysoka Rado, Szanowni Państwo wydaje 
mi się, że o pieniądzach trudno się rozmawia a jeszcze trudniej się rozmawia kiedy 
nie posiada ich tyle każdy z nas. Mówię o wszystkich mieszkańcach naszego 
miasta. Proszę Państwa nasz portfel jest coraz chudszy. Czy mówimy o tym, że 
mieszkańcy którzy posiadają niskie dochody nie będzie stać na to, żeby zapłacić 
czynsz. Stąd się też biorą pieniądze do budżetu miasta. Czy dzisiaj myślimy o tym, 
że już szkoły występują o środki finansowe na zwiększone pokrycie rachunków za 
gaz, prąd? Przed chwilą słyszeliśmy jaką kwotę miasto dopłaca do subwencji 
oświatowej. Chcemy mieć szkoły wyremontowane? Co my jako Radni 
poszczególnych klubów możemy zrobić aby sytuacja mieszkańców naszego miasta 
poprawiła się? Może należy walczyć o godziwe warunki życia, warunki do leczenia. 
Kto z Państwa odwiedza placówki medycznie, szpital? Wiemy jakie są problemy, 
tam też trzeba pomóc a koszty funkcjonowania niezależnie od tego czy jest to 
instytucja Marszałka, Wojewody czy nasza miejscowa wszystkie potrzebują 
wsparcia. Jest ogromne zadanie dla Radnych Rady Miasta, samorządu robić 
wszystko co w naszej mocy, żeby sytuacja się nie pogorszyła z dnia na dzień tylko 
żeby stopniowo się poprawiała. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
  - Pani Prezydent, Szanowni Państwo wszyscy dobrze wiemy, że jeżeli jest mowa 
o pieniądzach w polityce to jest zawsze dyskusja. Zawsze przypominam wszystkim 
Radnym, że Państwo to wszyscy ludzie a władza jest w Konstytucji jasno określona 
i w art. 16 mówi o samorządzie. Władca może uczestniczyć w sprawowaniu władzy 
publicznej. Zgodnie z ustawami musimy to realizować we własnym imieniu, 
interesie i na własną odpowiedzialność. Każdy z nas co powie w tym temacie to 
ma rację. Musimy ważyć ściągalność podatków, ściągalność innych opłat, ale 
władza ma też odpowiedzialność za ludzi. Pan Andrzej Matusiak o bardzo istotnej 
sprawie czyli pracownikach urzędu – „Z niewolnika nie ma pracownika”. Co jest 
atrybutem pracy niewolniczej?  - ucisk, arogancja pracodawcy, ale też niegodne 
płacenie za pracę. Godne płacenie za pracę mamy zagwarantowane w Konstytucji, 
kodeksie pracy. Na Komisji Rodziny i Polityki Społecznej mówiłem o pracownikach 
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z OPS, którzy w przyszłym roku (70-80% ) będą mieli minimalne wynagrodzenie 
lub niewiele większe niż minimalne. Potwierdza się to co w zeszłym roku czy dwa 
lata temu mówiliśmy z Radnym Sławikiem, że polityka finansowa jeżeli chodzi o 
wynagrodzenie pracowników jest bardzo trudna. Należało robić cały czas kroki do 
przodu a my staliśmy. W zeszłym roku przestrzegałem, że będzie znacząca 
podwyżka minimalnego wynagrodzenia i nikt tego nie uwzględnił. Firmy starają się 
uniknąć spłaszczenia wynagrodzenia. Nasi pracownicy OPS-u będą potrzebowali 
pomocy w OPS-ie. Niestety. Za chwilę będziemy rozmawiać o opłatach 
śmieciowych. Rozumiemy wszyscy nie tylko uczniowie z Pańskiej szkoły Panie 
Radny skąd się biorą podatki i na co są przeznaczane. Pan Radny Matusiak nie 
powiedział, żeby nie podnosić podatków, ale zadbać o pracowników  Urzędu Miasta 
i innych. Wiemy, że  musimy podnieść, ale niech to idzie też w kierunku naszych 
pracowników. Pani Prezydent Pani ma super komfort bo z zasady jest tak, że jak 
władza wykonawcza mówi, że trzeba swoim urzędnikom podnieść wynagrodzenia 
to opozycja przychodzi i mówi nie. Tu opozycja mówi tak. Dziękuję.  
 
Łukasz Kasza 
 - Chciałem zabrać głos w dyskusji bo pojawiają się takie odniesienia do polityki 
fiskalnej państwa jeżeli chodzi o podatki ogólnopolskie. Tej sytuacji nie można tak 
porównywać bo jednak budżet państwa posiada daleko szersze możliwości 
posykiwania środków niż samorząd. Jeżeli samorząd nie weźmie danych środków 
finansowych z podatków to nie ma ich skąd  wziąć skąd bierze państwo. Trzeba 
sobie uświadomić, że my tu dzisiaj nie mówimy nad tym czy będą obniżki podatków 
czy je otrzymujemy tylko nad podwyżkami. W wielu rodzinach budżet domowy się 
bardzo kurczy stąd też mój apel, aby w tej sytuacji niepewności co do jutra wielu 
rodzin po prostu tych podatków nie podnosić. Jeśli nie dyskutujemy nad obniżkami 
to chociaż ich dzisiaj nie podnośmy.  
 
Jarosław Potępa 
 - W uzupełnieniu wypowiedzi naprawdę jestem dumny z młodzieży, że to wszystko 
wie. Była dziś pokazana sytuacja jastrzębskiej oświaty. Z wyników możemy się 
cieszyć być dumni. Była informacja dotycząca przedszkoli w mieście. Półtorej 
przedszkola mamy więcej niż faktycznie ich mamy. W przyszłym roku sytuacja 
będzie jeszcze gorsza , a w roku 2024/2025 widzimy jak niski jest przyrost. To 
samo będzie działo się w szkołach podstawowych. Na razie szkoły średnie są 
wypełnione. W pewnym momencie główną rolę odegra demografia. Jeżeli 
będziemy mieli mniej dzieci w szkołach podstawowych to będziemy mieli dzieci w 
szkołach średnich. Zawsze pytam o to samo – którą pierwszą szkołę średnią 
zamykamy?. Które wygaszamy pierwsze przedszkole? Trzeci raz o to pytam i nikt 
nie daje mi odpowiedzi. W dalszym ciągu nie dociera do nas, że są to pieniądze 
które są potrzebne. Wierzę, że nikt z naszego Klubu Radnych nie jest za tym, żeby 
nie zamrozić podatków. Nie da się zamrozić podatków kiedy inflacja wynosi 17%. 
Jeśli Przewodniczący pozwoli wybiegnę w przyszłość. Za chwilę będzie mowa  
o odpadach komunalnych. Czy ja nie płacę za śmieci? Wszyscy za nie płacimy. 
Śmieci w górę idą o 11,2%. To i tak jest poniżej tego czym jest inflacja. Jeżeli 
prowadziłby Pan firmę i Pana koszty wzrastają – paliwo, opłaty (17%) to czy jest 
Pan w stanie wykonać tą usługę w tej samej cenie? Nie ma takiej możliwości. Każdy 
kto prowadzi jakąkolwiek działalność to wie, że na sytuację w mieście przekłada 
się sytuacja ogólnokrajowa. Największy problem mają kredytobiorcy. W zeszłym 
roku o tej porze inflacja wynosiła 6,3%, ale nie było reakcji bo przecież nam nie 
grozi inflacja. Może wówczas wystarczyło podnieść kwoty bazowe, cokolwiek 
zrobić, żeby inflacja nie zaczęła galopować. Myślę, że do końca tego roku 



8 
 

osiągniemy 20%. Jeżeli nawet podnosimy podatki o połowę z tego to i tak trzeba 
będzie znaleźć pieniądze na zapełnienie tych braków.  
 
Piotr Szereda 
 - Myślę, że to jedno Przedszkole nie stanowi na razie tragedii. Jak będzie więcej 
miejsc wolnych wówczas będziemy musieli podjąć decyzję. Myślę, że nie dążymy 
do tego aby wszędzie mieć na minusie. Nie powinniśmy rozdzielać sytuacji 
samorządu i władzy państwowej. Mówimy o jednym Państwie. Dopłacamy do 
subwencji , szkół bo chcemy mieć ładniejsze. Czy nie otrzymujemy jako samorząd 
środków zewnętrznych? Zapytam przy budżecie Pana Skarbnika ile w tym roku 
otrzymaliśmy dofinansowania do poszczególnych inwestycji zewnętrznych. Szkoły 
również pomoc zewnętrzną otrzymują, żeby klasy były nowoczesne. Klub Prawa  
i Sprawiedliwości poprze uchwałę o podniesieniu podatków pod warunkiem, że 
pieniądze częściowo będą skierowane na pomoc pracownikom, aby podnieść im 
wynagrodzenie, żeby nie pracowali niewolnicy w naszym urzędzie. Jeżeli ktoś chce 
to inaczej rozumieć i przedstawiać inaczej, wrzucić politykę Państwa to się myli.  
 
Urszula Sobik 
  - W roku 2021 139 mln z PIT-u, subwencji otrzymaliśmy tylko 20 mln. zł. Rok 
2022 113 mln. zł, otrzymaliśmy 18,2 mln. zł subwencji. Rok 2023 z PIT-u 106 mln. 
zł, subwencji do tej pory nie otrzymaliśmy. Nie potrzebowalibyśmy dostawać 
pieniędzy na oświatę  z różnych konkursów gdyby te pieniądze były w Urzędzie.  
 
Piotr Szereda 
 - Jeszcze raz powtarzam te pieniądze nie są obce. Są rozdzielone przez państwo. 
Politycy idąc do wyborów co obiecują obywatelom? – tańsze państwo, a tańsze 
państwo to obniżenie podatków. Który Rząd zrobił tyle obniżając podatki co ten 
Rząd.  
 
Urszula Sobik 
 - Czyim kosztem? 
 
Piotr Szereda 
 - Czy my z tego powodu umieramy? Czy nasz budżet jest zagrożony? Nasz budżet 
nie jest zagrożony o miliony złotych. Z tego powodu nie dzieje się krzywda. 
Mówimy o obniżeniu podatków dla obywateli którzy z własnej kieszeni płacą 
podatki  na utrzymanie m.in. nas. To są wspólne podatki, wspólne pieniądze do 
wspólnego podziału i my tu mamy dzielić.  
 
Urszula Sobik 
 - Panie Przewodniczący to, że nasze miasto nie ma długów albo ma długi nad 
którymi bardzo dobrze panuje to tylko i wyłącznie zasługa naszych pracowników.  
 
Piotr Szereda 
 - Słabo wynagradzanych.  
 
Urszula Sobik 
  - Jak nie będziemy podwyższać to też nie będzie z czego dać pracownikom 
podwyżek.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Trzeba pamiętać o tym, że nauczyciele jeżeli zarabiają dobrze to pieniądze 
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również wracają do miasta w ramach podatku. Państwo tego nie uwzględniacie. 
Jeden z Radnych mówił które będziemy zamykać szkoły i przedszkola. Już jedną 
szkołę państwo zamknęliście – ZSH. Jest zamknięta czy nie jest zamknięta ta 
szkoła? Pytacie się nas a sami to robicie. Dwa lata temu na sport dla dzieci  
i młodzieży było 960 tys. zł. Państwo Radni z Platformy Obywatelskiej i Pani 
Prezydent zabraliście 360 tys. zł. Przez następne lata nie podnosicie ani złotówki. 
Mówicie, że podatki trzeba podnosić bo trzeba podnosić wszystkie rzeczy a tu 
Państwo oszczędzacie i zabieracie te pieniądze. Dziecko, żeby jechać na 
Mistrzostwa Świata wszystkie pieniądze, które zebrał na I Komunii Świętej 
przeznaczył na Mistrzostwa Świata bo Klub nie był w stanie mu pomóc.  
W większości klubów tak to funkcjonuje.  Sądziłem, że co roku będziemy dokładać 
do sportu dzieci i młodzieży bo mamy się czym chwalić w mieście. Sport 
wyczynowy wzięła JSW na siebie. Fundacja JSW bardzo dużo przekazała środków 
finansowych na różnego rodzaju instytucje związane z miastem. Mieliśmy 
dodatkowe dochody – place zabaw, wyposażenia szkół i przedszkoli. To są 
pieniądze z JSW. Jak by tych pieniędzy nie było to już sobie nie wyobrażam. Na 
remonty szkół i przedszkoli z WFOŚ otrzymujemy odpowiednie środki  finansowe  
i w ramach tych środków możemy robić termomodernizacje. Zobaczcie Państwo 
jak wygląda SP nr 5, aż wstyd. Jedna z najstarszych szkół w mieście. Jak dbacie 
państwo o te szkoły? 3 rok państwo chcecie, żeby na sport dla dzieci i młodzieży  
było przeznaczone 600 tys. zł gdzie 3 lata temu było 960 tys. zł. W jaki sposób 
traktujecie państwo młodzież? Zachęcacie do uprawiania sportu. W jaki sposób 
działacze mają o to zadbać jak państwo zabieracie im te pieniądze. Dziękuję.  
 
Jarosław Potępa 
 - ZSH jest. Są uczniowie jest kadra. Szkoła została przeniesiona tylko do innej 
placówki. Jest to ekonomiczne z tego względu, że ta szkoła miała niski nabór. 
Szkoła nie została zlikwidowana. Nie używajmy fałszywych określeń. Jeśli chodzi  
o niepodnoszenie podatków to jest to informacja z Ministerstwa Finansów  - 
„wysoka inflacja generuje wyższe dochody budżetu państwa. Każdy jej punkt 
procentowy to 4,7 mld. zł więcej w państwowej kasie”. Jeżeli mamy 17% inflację 
to nie jest to trudno policzyć ile zapłaciliśmy dodatkowych pieniędzy. Bo to nie jest 
podatek, to jest inflacja. Osobiście wolałbym mieć podniesione o 11 % podatki niż 
zapłacić 17 % w inflacji. To jest tylko matematyka.  
 
Iwona Rosińska 
 -  Pani Prezydent, Panowie Prezydenci, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni 
bardzo rzadko zabieram głos. Czuję taki niedosyt i niesprawiedliwość. Z pewnymi 
rzeczami się nie zgadzam. Jeżeli jestem za podwyższeniem podatków to jestem 
przeciwko podwyżkom dla pracowników Urzędu? Nie, nie jestem. Wspomniano, że 
zarobki nauczycieli są dobre i płacimy podatki. W ubiegłym roku otrzymałam 72 zł 
podwyżki. Subwencja w dużej mierze przeznaczana jest na wynagrodzenia. 
Szanowni Państwo wszystko rozumiem, ciężka sytuacja w państwie i w mieście, 
ale nie wkładajcie pewnych słów, że jesteśmy przeciwko. Chciałabym, aby każdy 
pracownik urzędu zarabiał godnie, każdy Polak żeby zarabiał godnie. Nie czuję się, 
żeby zarabiała godnie. Wykonuję swoją pracę z pasją , państwo na pewno również 
i to że dzisiaj będę za podniesieniem podatków to nie oznacza, że jestem przeciwko 
podwyżkom. Dziękuję.  
 
Małgorzata Filipowicz 
 - Ile w tym roku wydaliśmy pieniędzy na sport? 
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Anna Hetman 
 - Ogólnie na sport to będzie prawie 4 mln. zł. W roku 2014-2015 było to ok. 1,5 
mln. zł.  
 
Józef Kubera 
 - Panie Przewodniczący tak bardzo chwali Pan ten Rząd a  ten Rząd nas wszystkich 
po prostu okrada. Obniżył podatek do 12 %, ale zwiększył składkę zdrowotną do 
9%. Emeryci, którzy się załapali w pierwszej puli otrzymali 13-tkę, a w drugiej puli 
otrzymali tylko nieliczni 14-tkę. Wolałbym, żeby otrzymali do każdego miesiąca o 
100 zł. O tyle wyższą mieliby emeryturę. Kraj jest rozregulowany.  
 
Piotr Szereda 
 - Zakończam dyskusję. Przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały w 
sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.180.2022 w sprawie wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2023 rok 
została przyjęta głosami : za – 12, przeciw – 9, wstrzymujących się -0.  
 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, 
 
Opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.181.2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami : za – 19, 
przeciw – 0, wstrzymujących się -2.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
2022 rok, 
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Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Proszę o omówienie projektu uchwały. 
 
Skarbnik Miasta  - Dariusz Holesz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.182.2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2022 rok,  została przyjęta głosami : za – 19, przeciw 
– 0, wstrzymujących się -2.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój w 2022 roku, 
 
Opinia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.183.2022 w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój w 2022 roku, została przyjęta 
głosami : za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się -0.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 
 
Opinia Komisji Skarg , Wniosków i Petycji – pozytywna.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu? 
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Uchwała nr XIV.184.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji, została przyjęta 
głosami : za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się -1.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 
 
Opinia Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia – negatywna.  
 
Komisja Rewizyjna oraz Komisja Kultury, Sportu i Turystyki nie zajęły stanowiska.  
 
Pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.  
 
Michał Urgoł 
 - Do projektu uchwały został złożony wniosek. 
 
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił wniosek w sprawie 
ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
Robert Cichowicz 
 - Proszę Panią Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej o informację jak 
została wyliczona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Honorata Uchto 
 - Szanowni Państwo o wysokości stawek decyduje klika czynników przede 
wszystkim wydatki jakie ponosimy jako Gmina na system gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Wydatki były wielokrotnie Państwu omawiane jest to 
odbiór, zagospodarowanie odpadów, prowadzenie punktów, opłaty 
administracyjne, usuwanie dzikich wysypisk a także działania edukacyjne. 
Wszystkie te zakresy są niezbędne bo one wynikają z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w Gminach. Jeżeli uwzględnimy dochody, ilość osób 
zamieszkujących na terenie miasta to wychodzi stawka 33,80 zł od osoby. Musimy 
również uwzględnić stawkę podwyższoną w przypadku braku segregacji na terenie 
nieruchomości i stawka jest zaproponowana na poziomie dwukrotności stawki 
podstawowej. Jeżeli chodzi o propozycję wniosku o ile dobrze zrozumiałam to 
proponowana jest stawka niższa dla osób, które będą miały kartę dużej rodziny i 
kartę seniora. Wydaje mi się, że chyba nie tędy droga. Nie wiem co na to Pan 
Mecenas powie, ale ustawodawca nie daje takiej możliwości określenia w tej 
uchwale takich stawek. Stawki ustala się od ilości osób zamieszkujących, zużytej 
wody bądź powierzchni. Nie ma możliwości zmiany treści tej uchwały jeżeli chodzi 
o wyznaczenie podmiotów dla których określamy wysokość stawki. Ustawodawca 
określił, że istnieje możliwość zwolnienia z części opłaty ale to już jest zupełnie 
odrębna uchwała. Seniorzy nie są uwzględnieni przez ustawodawcę. Mówi się tylko 
o dopłatach dla osób o niewielkim dochodzie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
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ewentualnie o karcie dużej rodziny. 
 
Piotr Szereda 
 - Wprowadzony został art. 6r ust 2 da, który daje gminie możliwość pokrywania 
części kosztów z innych środków własnych w celu obniżenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub gdy pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania  odpadami komunalnymi. Celem zmian 
było między innymi wyposażenie gminy w dodatkowe instrumenty, które 
umożliwiają przyjęcie jak najbardziej efektywnego i dostosowanego do warunków 
lokalnych rozwiązania, wykorzystywanego w ramach realizacji przez gminę jej 
zadań własnych w obszarze gospodarki odpadami komunalnymi. Wymagane jest 
w  tym celu podjęcie przez radę gminy stosownej uchwały w której może zwolnić 
w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy  w części dotyczącej 
gospodarstw domowych , w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej 
do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej dla seniorów, o której mowa w art. 
8 ust 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub rodziny 
wielodzietne o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny. Szanowni Państwo 
powołujemy się na UE. Wiem, że jest coś takiego jak ………ponoszenia kosztów za 
odpady jak się wytwarzają i uznano, że seniorzy zwłaszcza ubodzy  nie wytwarzają 
tyle odpadów co bogate rodziny. Jest możliwość tylko czy chcemy z tej możliwości 
skorzystać.  
 
Honorata Uchto 
 - Jeżeli chodzi art. 6 r. ust 2 da faktycznie jest to przepis, który wszedł w życie w 
2021 roku i daje możliwość podjęcia przez Radę Miasta uchwały o dopłacie do 
systemu. Środki wówczas pochodzą z budżetu miasta. W dalszym ciągu nie dotyczy 
to seniorów i Karty Dużej Rodziny. Są to odrębne stanowiska. Faktycznie możemy 
wówczas obniżyć te stawki i wtedy pieniądze będą do systemu wpływały z budżetu 
miasta i ewentualnie obniżyć i też będą pokrywane różnice z budżetu miasta. 
Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy ktoś z Państwa jeszcze ma pytania? Proszę Wiceprezydent Cichowicz.  
 
Robert Cichowicz 
 - Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Nie wiem czy Pan 
Przewodniczący szacował koszty tego przedsięwzięcia. Kart Dużej Rodziny mamy 
wydanych ok 11 tys. sztuk. Seniorów w naszym mieście mamy ok 1/4. Zakładając, 
że mamy 80 tys. mieszkańców z tego ¼ byłaby zwolniona to jest 20 tys. x 4 zł 
miesięcznie to jest 80 tys. x 12 miesięcy to mamy ok 1 mln. zł, które musielibyśmy 
znaleźć. Każda sytuacja nawet słuszna niesie za sobą konsekwencje kosztowe 
 i trzeba wskazać z czego ewentualnie tą dziurę „zasypać”. Trzeba pomagać  
i pomagamy. Pracownicy OPS dobrze znają sytuację rodzin w mieście i mają 
identyfikowane te osoby, które potrzebują pomocy. Uzyskują dodatek celowy na 
różnego rodzaju zapotrzebowanie. Jeżeli chodzi o seniorów to większość oczywiście 
nie wszyscy to są emeryci górniczy, którzy z ustawy o pomocy społecznej  nie 
załapują się  na dodatki czy zasiłki. Działamy w celu ulżenia poszczególnym 
mieszkańcom, którzy są w pomocy. Nie wspomnę o programach oferowanych przez 
Rząd jak dodatek energetyczny. Mamy dodatek mieszkaniowy i w tym dodatku 
mieszkaniowym są zmienione koszty za odbiór odpadów. Aktualnie do końca 
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września z tej pomocy korzysta miesięcznie ponad 700 rodzin w Jastrzębiu. 
Generuje to ok 2 mln. zł kosztów które niejako mniej mieszkańcy wpłacają do 
poszczególnych spółdzielni a my zwracamy spółdzielniom te środki. Widzimy, że z 
miesiąca na miesiąc tych osób potrzebujących  jest zdecydowanie więcej. Średnia 
dopłata do czynszu wynosi ponad 280 zł. Dofinansowanie można otrzymać do 70% 
kosztów mieszkania i  śmieci. Dotyczy to każdego mieszkańca, który się do nas 
zgłosi.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy powstał regulamin, który mówiłby o regulacji wewnętrznej w kwestii śmieci? 
 
Robert Cichowicz 
 - Nie można kosztów ograniczyć tylko do śmieci bo są szersze, wyższe koszty 
funkcjonowania, utrzymania mieszkania niż tylko śmieci. Śmieci są istotną 
kwestią, ale nie najważniejszą w kosztach  utrzymania mieszkania. Najbiedniejsi 
mieszkańcy mają możliwość złożenia wniosku i uzyskania dofinansowania.  
 
Honorata Uchto 
 - Pan Przewodniczący pewnie pyta o dopłatę o której rozmawialiśmy we wrześniu 
2021 roku i wówczas było powiedziane, że z naszego punktu widzenia faktycznie 
trzeba pomagać tym, którzy mają jak najniższy dochód. Mówiłam o zasiłkach 
celowych, które miały być rozdawane  przez OPS. 100 tys. zł miałoby być 
przeznaczone na ten rok na zasiłki celowe dla osób wspierających opłaty 
zagospodarowania odpadami. Według danych jakie otrzymaliśmy do września 
jedna osoba skorzystała z takiego zasiłku. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
niezbędny jest pułap dochodowy.  
 
Piotr Szereda 
 - Prosiłem na Komisji o pewne dane. Myślałem, że dziś będą te dane 
przedstawione. Proszę powiedzieć jaki dochód przewidujemy w 2023 roku jeżeli 
chodzi o opłaty za odpady komunalne a jaki w 2024 prognozujemy? 
 
Honorata Uchto 
 - Na rok 2023 dochody szacujemy na poziomie 36 mln. zł a w roku 2024 również 
na poziomie 36 mln. zł. Wydatki w roku 2023  według dotychczasowego stanu na 
36 mln. zł, w 2024 na 38 mln. zł. Cały czas powtarzam, że system żyje własnym 
życiem i co miesiąc dane się zmieniają.  
 
Piotr Szereda 
- Mam materiał, który Pani w zeszłym roku przedstawiła.  
 
Honorata Uchto 
 - Dane się zmieniły wg stanu na dzień dzisiejszy.  
 
Piotr Szereda 
 - Za ten rok mieliśmy mieć rezerwę 2 mln. 655 tys. zł. 
 
Honorata Uchto 
 - Już jej nie ma. 
 
Piotr Szereda 
 - W takim razie w następnym roku planujemy minus 4 mln. zł. 



15 
 

Honorata Uchto 
 - Jeżeli dzisiaj zostanie podjęta uchwała o terminach płatności to niestety dane 
się nam również pozmieniają. Proszę pamiętać, że rozliczanie umów na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów odbiera się od ilości wytwarzanych odpadów więc 
wydatki również się tutaj zmienią. Zwiększa się minimalne wynagrodzenie, 
zobaczymy jak będzie się inflacja kształtować bo to wszystko ma wpływ. Mówimy 
o danych przygotowywanych na dany moment.  
 
Piotr Szereda 
 - Chciałabym jeszcze zapytać o kwestię rozliczenia w przyszłym roku gdzie 
płacimy jeden miesiąc przynajmniej szybciej.  
 
Honorata Uchto 
 - Tak, ale na pewno nie będzie to 8 mln. zł bo jeżeli przyjmiemy , że spółdzielnie 
mieszkaniowe to jest raptem 67% mieszkańców to na jeden miesiąc wychodzi ok 
1 mln. 600 tys. zł a nie 8 mln. zł.  
 
Piotr Szereda 
 - Czy się mylę- 15 stycznia spółdzielnie wpłacą za kwartał tego roku całą kwotę 
tak? Będę zmuszony tak zapłacić bo zaczynacie ogrywać spółdzielnie. Zaraz 
wyjaśnię dlaczego.  
 
Honorata Uchto 
  - Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uiszczania opłaty a terminy 
płatności muszą zostać uchwalone.  
 
Piotr Szereda 
- Szanowni Państwo mamy po raz kolejny taki mały drobny ruch datowy na 
przełomie roku. Przypominam rok poprzedni wynagrodzenia pracowników. 
Podnosimy im wynagrodzenie natomiast zabieramy jedną pensję w tym roku.  
W tym roku jest 11 pensji plus 13 - tka, w ubiegłym roku było 12 pensji plus  
12-tka. W stosunku do naszych mieszkańców robimy taki sam ruch tylko w drugą 
stronę. W przyszłym roku zapłacimy 13 razy a jest 12 miesięcy dlatego, że 
rozliczenie za ten rok w grudniu nie jest tak jak w tym roku 15 stycznia tylko 15 
grudnia. W pierwszym projekcie uchwały wszystkie kwartały miały być rozliczane 
z góry co stwarzało problem przede wszystkim instytucjom, zarządom 
nieruchomości, że co kwartał byli zobligowani wprowadzać na następny miesiąc 
korektę. Jeżeli wpłacę do 15 marca za cały kwartał a sytuacja na 11 tys. osób w 
spółdzielni się zmieni a tak będzie to za każdym razem jako spółdzielcy musimy 
robić korektę a to wynika z tego, że płacimy szybciej. W związku z tym de facto 
jest 13 wypłat. 15 stycznia 2023 roku zapłacimy za 4 kwartały, 15 marca za 4 
kwartały a na koniec roku zamiast zapłacić za 4 kwartał 15 stycznia zapłacimy 15 
grudnia. W przyszłym roku dorzuca nam się jedną ratę. Według mojego szacunku 
jakby spółdzielnie pozostały w płatności w danym roku rozliczeniowym bo Pani 
dorzuca pieniądze do systemu w danym roku jedną ratę więcej lub jeden kwartał 
więcej. W rozliczeniu wychodzi tak, że spółdzielnia będzie kwartalnie się rozliczać. 
Jedna spółdzielnia płaci ok 1 mln. 115 tys. zł więcej , druga 1,5 mln. zł, trzecia  
2 mln. zł co daje ponad 4 mln. zł plus zarządy nieruchomości, pozostałe 
spółdzielnie gdzie nie mam danych oszacowałem, że będzie to ok 8 mln. zł. Urząd 
dorzuca do systemu jeden miesiąc więcej całego społeczeństwa, wszystkich.  
W tym roku dołożymy więcej w przyszłym roku tego nie dołożymy. Nie wiem po co 
jest ten ruch? Ukrycie faktycznych kosztów, polityka jakaś? Nie ma potrzeby 
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zmiany tego sposobu rozliczania. Wiem, że jest autopoprawka do projektu 
uchwały, ale zostały zmienione tylko 3 pierwsze kwartały więc złożę wniosek do 
Nadzoru Prawnego o uchylenie tej uchwały.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Szanowni Państwo nie unikniemy podwyżek różnego rodzaju.  Racibórz poszedł 
inną drogą i też w końcu najwyższy czas, żeby Państwo tutaj zaczęli pracować. 
Racibórz stworzył swoją firmę do wywożenia śmieci. W Jastrzębiu mamy wysypisko 
śmieci z którego mamy ogromne zyski – ok. 7 mln. zł czystego podatku. Mówicie 
Państwo, że ciągle nie ma pieniędzy. Racibórz otrzymał wszelkiego rodzaju 
dofinansowania na tabor. To jest jedyna droga aby obniżyć koszty wywozu śmieci.  
Z moich informacji wynika, że  w przyszłym roku wysypisko w naszym mieście nie 
będzie podnosić kwot od firm za wysypisko śmieci. Myślę, że jako miasto jak byśmy 
mieli swoją firmę to być może dla nas stawki byłyby inne. Trzeba wziąć się do 
roboty. Mówcie Państwo o dodatkowych środkach a z Urzędu Marszałkowskiego 
otrzymujemy ok 35 ml. zł tylko dlatego, że mamy wysypisko śmieci. Jak Państwo 
traktujecie tą firmę? Przy planie zagospodarowania przestrzennego była kwestia 
związana z rzędną wysokościową. Jednej firmie dajecie a drugiej nie. Karzecie 
firmie wykonywać koleje  opracowania i oni to robią tylko pytanie czy ktoś z tych 
opracowań skorzysta. W jakim celu to się robi? Myślę, że tym tematem zajmiemy 
się na Komisji Rewizyjnej. Dziękuję.  
 
Honorata Uchto 
 - Chciałam odnieść się do wypowiedzi Radnego Matusiaka. Jeżeli chodzi o miejskie 
firmy, które świadczą usługi odbierania odpadów to nie do końca się to sprawdza. 
Podam kilka przykładów – Piekary Śląskie od początku mają własny Zakład 
Gospodarki Komunalnej. Stawka od 1 stycznia  2022 – 38 zł, Wałbrzych – odpady 
odbiera miejski zakład usług komunalnych cena 35 zł od września 2022, Jaworzono 
– dział oczyszczania miasta wodociągów Jaworzno realizuje usługę od października 
2020. Stawka od marca 2021  - 32 zł, Grójec- grójecka spółka komunalna sp. z.o.o 
32 zł, Inowrocław  - inowrocławska gospodarka komunalna i mieszkaniowa  - 32 
zł. Ceny nie są mniejsze w przypadku jeżeli usługę świadczy firma wybierana  
w drodze postępowania przetargowego. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Pani Naczelnik, żeby Pani do systemu nie dorzuciła tego jednego miesiąca to 
mamy prawie 39 zł. Matematycznie tak wychodzi.  
 
Honorata Uchto 
 - Proszę pamiętać, że opłata jest miesięczna i powinna być wnoszona w danym 
roku budżetowym. 
 
Piotr Szereda 
 - Mówi Pani o roku budżetowym, ale jak Pani w zeszłym roku przedstawiała 
rachunek ciągniony to pokazała Pani od 2013 roku gdzie spółdzielnie nie płaciły, 
dorzuciły do systemy 6 mln. zł i to się cały czas miesza. Teraz Pani tego nie 
wykazuje bo jest to mniej czytelne.  
 
 
Honorata Uchto 
 - Właśnie po ostatnim spotkaniu podjęliśmy decyzję,  żeby to zbilansować i żeby 
było jasne ile w danym roku jest wydatkowane i ile wpływa dochodu żeby później 
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nie było problemu z przesuwaniem tych pieniędzy. Tak się dzieje, że za czwarty 
kwartał środki dochodowe wpływają w roku następnym.  
 
Jarosław Potępa 
 - Odniosę się do wniosku Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Uważam, że w 
mieście są poważniejsze problemy. Dopłat jest dużo więcej niż to co się mówi na 
Sali.  
 
Piotr Szereda 
 - Też mogę mieć kartę Dużej Rodziny, ale w związku z tym, że póki co stać mnie 
na opłaty miejskie to o nią nie występuję. Jeżeli ktoś potrzebuje pomocy to o 
pomoc występuje.  
 
Grzegorz Mosoń 
 - Chciałbym prosić o doprecyzowanie od wnioskodawców czy faktycznie chodzi o 
wszystkie osoby które posiadają Kartę Dużej Rodziny czy tylko o rodziny 
wielodzietne z Kartą Dużej Rodziny. Jeżeli chodzi o wszystkie osoby które posiadają 
Kartę Dużej Rodziny to pojawia się aspekt niesprawiedliwości społecznej związanej 
z tym, że znam wielu emerytów którzy pobierają emerytury we dwoje a posiadają 
Kartę Dużej Rodziny w związku z tym, że kiedyś wychowywali 3 dzieci. Aspekt 
niesprawiedliwości wynika z tego, że rodzinom niewielodzietnym, ale z dwójką 
dzieci już nie zamrażamy a dochody mogą by mniejsze jeżeli tylko pracuje ojciec. 
Rozumiem, że wniosek dotyczy wszystkich osób w mieście, które posiadają Kartę 
Dużej Rodziny?  
 
Piotr Szereda 
 - Tak. Nie możemy sobie tak różnie rozwartościować pomocy. Pomoc albo jest albo 
jej nie ma. Są osoby, które potrzebują pomocy i wyrabiają sobie Kartę. Nie oceniam 
tych osób czy jest ta pomoc potrzebna czy nie. Mówimy o grupie społecznej – duża 
rodzina, seniorzy. Tak jak powiedziałem jest to możliwe prawnie.  
 
Grzegorz Mosoń 
 - Nie o to mi chodziło Panie Przewodniczący. Niesprawiedliwość społeczna wynika 
z tego, że rodziny które mają 4 dzieci są zwolnione z podatku dochodowego. Czy 
intencja jest po to, żeby pomagać tym co mają najmniej pieniędzy? 
 
Michał Urgoł 
 - W ubiegłym roku jeżeli chodzi o rodziny wielodzietne nie było innej możliwości 
prawnej zwolnienia powyżej zamieszkujących osób np. pięciu, sześciu , siedmiu  
w jednym gospodarstwie domowym. Wykazywaliśmy, że takie rodziny tworzą 
mniej śmieci niż np. rodzina 3 osobowa.  
 
Szymon Klimczak 
 - Karta Dużej Rodziny to narzędzie, grupa ludzi którą przewidział ustawodawca. 
Nie wchodźmy w kompetencje ustawodawcy definiując, że  Karta Dużej Rodziny  - 
Tak, ale nie każda. Ustawodawcy chodzi o to, że rodzina Karta Dużej Rodziny 
chociaż już nie jest rodziną wielodzietną bo dzieci wyszły z domu ale rodzina 
ponosiła w przeszłości ciężar utrzymania wielu dzieci. To nie jest też tak, że rodziny 
wielodzietnie są całkowicie zwolnione z podatku dochodowego. Są ujęte pewne ulgi 
i progi. Bądźmy precyzyjni.  
 
 



18 
 

Piotr Szereda 
 - Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w tym temacie? Dyskusja się zakończyła. 
Przechodzimy do głosowania nad wnioskiem w sprawie ustalenia wysokości stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kto jest za przyjęciem wniosku   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Wniosek został przyjęty głosami: za – 10, przeciw – 11, wstrzymujących 
się – 0 
 
Piotr Szereda 
 - Stwierdzam, że Rada Miasta wniosek odrzuciła.  
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. 
 
Piotr Szereda 
- Przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.185.2022 w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  została przyjęta głosami : za – 
12, przeciw – 9, wstrzymujących się -0.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. 
 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.186.2022 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została 
przyjęta głosami : za – 13, przeciw – 8, wstrzymujących się -0.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
 
Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
Janusz Toborowicz  – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku 
przydomowym, 
 
Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne. 
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Czy w naszym mieście jeżeli zadeklaruje ktoś kompostownik i go ma to nie ma 
odbieranych bio odpadów? 
 
Honorata Uchto 
 - Zgodnie z uchwałą w sprawie szczegółowego zakresu świadczenia usług i 
regulaminu utrzymania czystości jeżeli ktoś korzysta z ulgi to zagospodarowuje 
zgodnie z ustawą wszystkie odpady powstającego na jego nieruchomości a tym 
samym nie ma pojemnika, ale może oddać odpady do PSZOK-u jeżeli są to odpady 
bio których się nie da kompostować.  
 
Piotr Szereda 
- Mam taki dylemat bo jak zagłębiałem się w odpady komunalne to pewne uchwały 
zostały zaskarżone przez obywateli i uznano w Sądach, że bio odpady mają być 
ponieważ ciężko wszystkie bio odpady z natury użyć do kompostownika i wówczas 
mieszkaniec zmuszony jest wrzucić odpad do zmieszanych. 
 
Honorata Uchto 
 - To jest mieszanie odpadów i nieprawidłowe gospodarowanie odpadami.  
 
Piotr Szereda 
 - Prosiłbym zacząć pracować i żeby bio odpady były dla tych osób, które mają 
kompostowniki.  
 
Honorata Uchto 
 - Każdy ma prawo wyboru albo ma pojemnik albo kompostownik.  
 
Piotr Szereda 
 - Sędziowie jednoznacznie stwierdzili, że nie mają wyboru. Pani nie daje wyboru.  
 
Honorata Uchto 
 - To wynika z uchwały Rady Miasta. 
 
Piotr Szereda 
 - Prosiłbym, aby zacząć pracować nad zmianą uchwały Rady Miasta. Czy są 
pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały   
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała nr XIV.187.2022 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym, została 
przyjęta głosami : za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się -1.  
 
Piotr Szereda- Przewodniczący Rady Miasta   
 - Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.10 
 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta  
 
Do Komisji uchwał i wniosków nie wpłynęły żadne wnioski. 
 
Ad.11 
 
Wolne głosy i wnioski 
 
Andrzej Matusiak 
 - W czasie dyskusji padło pytanie odnośnie sportu. Miasto Katowice ma tylko jeden 
Klub – GKS Katowice który ma sekcje siatkówki, hokeja, piłki nożnej i szachów 
daje 15,5 mln. zł. Zobaczcie ile my dajemy na te sekcje? Gdyby nie JSW to 
praktycznie sportu nie mamy. Na szkolenie dzieci i młodzieży z kwoty 960 tys. zł 
zostało zabrane 600 tys. zł. Jest apel do Radnych z Platformy Obywatelskiej,  
żebyście Państwo zaczęli dbać o młodzież, która chce uprawiać sport. Niektórzy 
działacze zastanawiają się nad likwidacją Klubów dlatego, że ich nie stać. Stać nas 
było, żeby podnieść Radnym czy Pani Prezydent a mówicie, że nie stać nas, żeby 
pracownikom podnieść. To jest ta różnica. Pracownicy mają podnoszone podatki, 
wywóz śmieci i nie ma pieniędzy na podwyżki, żeby mogli godziwe zarabiać. Wstyd. 
Dziękuję.  
 
Józef Kubera 
 - Pan doskonale wie, że nie mieliśmy innej możliwości Pani Prezydent podnieść 
między 100 a 80. Pamiętam słowa Przewodniczącego Rady Miasta, że niedługo Pani 
Prezydent by mniej zarabiała od górnika. To przyszło z góry na mocy ustawy od 
Prezydenta Kraju. Posłom też podniesiono więc o co Pan się sprzecza. Dziękuję.  
 
Piotr Szereda 
 - Zgadzam się i mówię to oficjalnie, że urzędnicy państwowi , prezydenci miast , 
samorządowi powinni godnie wynagradzani być. Byłem za tym, żeby Pani 
Prezydent nie zarabiała gorzej od sztygara na kopalni. Ma Pan pełną rację, że to 
wymusiła na nas ustawa. O losie urzędników w samorządzie decydują wspaniali 
Radni z miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Franek Franciszek 
 - Fajnie się mówi o dotacjach dla innych klubów. Kilkakrotnie rozmawialiśmy na 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w tym temacie. Środki o których Pan wspomniał 
dla Klubu GKS Katowice zostaną również wykorzystane na dzierżawę, obsługę 
stadionu itd. U nas tego nie ma. MOSIR utrzymuje płytę boiska, płaci za 
oświetlenie. Te miejsca są dostępne praktycznie bezpłatnie.  
 
 Andrzej Matusiak 
 - Na następną Sesję przedstawię Państwu jak okoliczne miasta finansują sport.  
 
Iwona Rosińska 
 - Serdecznie chciałam podziękować Pani Naczelnik Honoracie Uchto, która zawsze 
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odbiera nasze ataki i jest przygotowana na każdą Sesję jeżeli chodzi o trudne 
tematy. Wszystkie informacje, które przekazuje trafiają do mnie, do mieszkańców. 
Proszę przekazać całemu Wydziałowi za ciężką pracę podziękowania. 
 
Piotr Szereda 
  - Też Pani dziękuję, bo wiem że Pani to musi realizować. Decydują Prezydenci. 
Mam pretensję do Prezydenta Miasta, że nie potrafi zadziałać tak żeby pomóc 
mieszkańcom. Szanuję urzędników dlatego walczę o wasze wynagrodzenie. 
Rozumiem jako Prezes Spółdzielni jak ciężko jest współpracować z lokatorami  
z mieszkańcami, którzy mają swoje roszczenia w stosunku do nas jeżeli pełnimy 
taką służbę. Wiem też, że jak i ode mnie na moim stanowisku jak i od Prezydentów 
wymaga się, żeby tym dobrze zarządzali, kierowali. Trzeba dbać o mieszkańców  
a ja o lokatorów, ale też muszę dbać o pracowników. Czy urzędnicy mają być 
niewolnikami? Czy pracownikami dobrze wynagradzanymi? Pani Naczelnik 
Honorata Uchto ma ciężko, ale za całość odpowiada Prezydent Miasta.  
 
Honorata Uchto 
 - Chciałam bardzo podziękować w imieniu wszystkich pracowników bo to jest 
trudna praca, wymaga dużego emocjonalnego nastawienia. Każde miłe słowo jest 
mile widziane. Dziękuję.  
 
 Andrzej Matusiak 
 - Nie wystarczą podziękowania tylko to o co prosi Klub Radnych Prawo  
i Sprawiedliwość czyli o konkretne podwyżki dla pracowników.  
 
Piotr Szereda 
 - Przypominam, że w najbliższym czasie jest posiedzenie wszystkich Komisji Rady 
Miasta nad budżetem miasta  i tam będziemy dyskutować. Proszę o stawiennictwo 
na Komisji.  
 
Ad. 12 
 
Zakończenie posiedzenia 
 
Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   
Dziękuję bardzo za przybycie  zamykam XIV  Sesję Zwyczajną.  
 
 
Protokołowała 
Monika Dulewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


